
Pokyn pro poskytovatele pobytových sociálních služeb v Ústeckém kraji 

 

Ústecký kraj připravil řešení pro zařízení pobytových sociálních služeb, u kterých bude vzhledem 

k počtu pozitivně testovaných uživatelů na koronavir SARS CoV-2 nebo s diagnostikovaným 

onemocněním COVID – 19 výhodné ponechat tyto uživatele ve stávajícím místě poskytování sociální 

služby a přestěhovat do jiného místa poskytování zdravé uživatele. 

 

K tomuto účelu je určena budova ubytovacího zařízení: 

Hotel Panorama  

TEPGASTRO s. r. o., U Panoramy 2959, 415 01 Teplice 

 

 Pokud se rozhodnete toto řešení využít, je nejprve nutné požádat KÚ ÚK, odbor sociálních 

věcí o vydání rozhodnutí o změně registrace – nové místo poskytování sociální služby.  

V rozhodnutí, vydaném o změně registrace bude jednotně uvedeno: Nová místa poskytování jsou 

registrována na dobu nezbytně nutnou pro realizaci opatření  z důvodu vzniklé epidemiologické 

situace.  Počet lůžek nebudeme uvádět. Rozhodnutí bude bezodkladně vydáno. 

 

 Současně s touto žádostí budete informovat odbor sociálních věcí o počtu klientů, které 

budete do nového místa poskytování stěhovat, abychom mohli informovat 

majitele/provozovatele ubytovacího zařízení.  

 

 V souvislosti se stěhováním není nutné na základě usnesení vlády č. 239 ze dne 16. března 

2020, odstavec 4 uzavírat dodatek ke smlouvě o poskytování sociálních služeb, uživatele jste 

povinni prokazatelně informovat o změně. 

 

 Personál, který bude zajišťovat poskytování přímé péče, si zajišťuje každý poskytovatel ve své 

režii. 

 

 Úhrada za pobyt a stravu pro uživatele zůstává ve sjednané výši, poskytovatel je povinen tyto 

finanční prostředky převést na účet ubytovacího zařízení: ……………………………… 

 

 Rozdíl mezi skutečnými fakturovanými náklady ubytovacího zařízení a úhradami od 

poskytovatelů (vybrané platby od uživatelů na základě platné smlouvy) půjdou na vrub KÚÚK. 

 


